
FąADA GMltsY
KStN* UCHWAŁA NRvII/ 44 l20ll

RADY GMII\YKOLNO
z dnia 17 maja 201Ir

w sprawie rozpatrzenia skargi.

Na podstawi ę art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r Kodeks postępowania
admiitistracyjnego (Dz. U z200Or,Nr 98' poz.l07I zp źn. zm)

Rada Gminy Kolno, uchwala co następuje:

s r. 1. Porozpatłzeniu skargi złoŻonej w dniu 17 marca2011 roku przezPariąIzabelę Darecką
- Dębowskąnadziałalnoś Dyrektora SzkoĘ Podstawowej w Bęsi PaniąMałgorzatęJalowską-
i zapontaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kolno w sprawie zaruut w
postawionych w skardze, Rada Gminy Kolno uznaje skargę zazasadną.

2. Uzasadnien ie rozstrzy gnięcia stanowi załącznik do uchwały.

$ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

$ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy
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Andrzej Bancerz



Załącznik do uchwały Nr VII l 44/20ltt
Rady Gminy Kolno zdnia 17 maja}}ltr.

Uzasadnienie

W dniu 17.03.2011 roku do biura Rady Gminy Kolno wpłynęła pisemna skarga Pani
Izabeli Dareckiej-Dębowskiej na niewłaściwe postępowanie dyrektora Szkoły Podstawowej
w Bęsi pani Małgorzaty Jalowskiej. W piśmie tym skarżącazarzucapani dyreklot,że:

a) zastępstwa są przydzielane nauczycielom dyplomowanym' a nie kontraktowym co
pod,ńlyzsza koszty utrzymania szkoły,

b) dyrektor nie wykorzystuje obowiąpku wynikającego z art. 42 KaĘ Nauczyciela
przepracowania ptzez nalczyciela dodatkowo 2 godzin tygodniowo dla obnizenia kosŻów
prowadzenia szkoły,

c) zastępstwa przydzielarte sąnavczycielom nie mającym kwalifikacji do przedmiotu,
a ich godzina pracyjest najdroższa,

d) w świetlicy dzieómi opiekuje się 2 nauczycieli w sytuacji gdy przy tej ilości dzieci
w myśl obowiąujących przepisów wystarczy I nauczycieI.
w rwiązku z povłyŻszym wszczęto postępowanie skargowe prowadzone zgodnie
zprzepisarti KPA . W ramach przedmiotowego postępowania wykonano:

1.Komisja Rewizyjna w składzie:
Alicj a GRZYWA CZYK_ przewodnicząca komisji
Stanisław TALAREK _ członęk komisji
IrenaKoŻtrłŃsrł _ członek komisji
Edward SKOCZEŃ - członek komisji

w dniu 24.03.2011 roku przeprowadziła kontrolę dyrektora SzkoĘ Podstawowej
w Bęsi w zakresie pisma pani Izabeli Dareckiej- Dębowskiej zczego sporządzono
sprawozdanie w postaci protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kolno.
L.dz. 1024.03.2011.
W pozycji stwierdzone nieprawidłowości w/w protokofu czytamy:
- w trakcie kontroli w świetlicy przebywało 12 -oro dzieci' gdziebez vzasadnienia w ramach

świetlicy pracowało dwóch nauczy cieli, z który chj eden z nich rcalizow ał obowiąek pracy
dwóch dodatkowych godzin wynikający z art. 42 Karty nauczyciela. Drugi z nauczycieli
otrzymuje pensrrm za godzinę pracy zgodnie ze swoim etatem co podwyższa kosńy
utrzymania szkoły.

_ przydzielanie godzin dorużnych zastępstw w większości nauczycielom mianowanym
i dyplomowanym,

- jako dokumentację związaną z funkcjonowaniem świetlicy p. Dyrektor okazała do wglądu
dziennik obecności oraz imienny wku godzinpracy nauczycieliiprzydziału godzin pracy
w świetlicy.

Z analizy ptzedŁożonej dokumentacji wynikało, że w dzienniku zajęć
świetlicy szkolnej na rok szkolny 2010l20ll w pozycji ,,nazwiska i imiona ucznió*'
zapisanych jest 18 pozycji danych osobowych dzieci dojeŻdŻających z czego wynika, Że przy
pełnej obecności w świetlicy przebywa maksymalnie 18 osób. Tematyka realizowanych Ąęć:
w ramach świetlicy takŻe, budząwątpliwości co do ich cęlowości oraz ponoszonych wydatków
i tak czytamy w dzienniku zajęó min. (14.01.2011 rok) godz.ll.5Ś-l2.4}_ brak uczniów-
przygotowywanie rubryk w dzienniku, (08.09.2010 rok) godz. 8.55-9.40 _ dzieci na zajęciach
wDŻ (l9.02.20t1) w godz' 14.35-15.00- porządkowanie świetlicy (1 .t2.20l0)w godz. iz.ąs-
l 4.30 porządkowanie gier planszowych..

W wyjaśnieniach złożonych przez Panią Dyrektor w obliczu człoŃów
komisji w sprawie przydzielania zajęć świetlicowych nauczycielom o vłyższym stopniu t. j.
mianowanym i dyplomowanym' z którego to tytułu ponosi się większe koszty P. byrektór
motywuje to tym, że wynika to z planu pracy nauczycieli ( nie prowadzą w tym czasió zajęÓ)
oraz odpowiedzialności danego nauczyciela w zakłesie panowania nad grupą. ponadto
wskazała ona na dużą absencję chorobową skarzącej będącej nauczycielem kónirolowanej


